



# BOLETÍN DIARIO

## MERCADO DE CAPITALES

En el marco de la delegación ejercida por el Mercado Argentino de Valores S.A. conforme el art. 32° inc. g) Ley 26.831

**AÑO LXXIX - 16.914 - 07/02/2017**

Títulos de Renta Fija					Fuente: MAV		Resumen estadístico			Fuente: MAV	
115M7							Valor nominal			Valor efvo. (\$)	
CI	12:27	10.325,000	978,210	10.100,020					10.325	10.100,02	
<b>BONO NAC. en U\$S 7% v.2017</b>									111.825	115.403,40	
CI	14:28	107.009,000	103,200%	110.433,290					450	92.460.097,08	
	14:51	4.816,000	103,200%	4.970,110					3	53.161,38	
<b>Totales \$</b>									<b>92.470.197,10</b>		
<b>Totales u\$s</b>									<b>168.564,78</b>		

Resumen cauciones bursátiles - Operado en \$						Fuente: MAV	
Plazo (días)	Fecha vencimiento	Tasa promedio	Cantidad operac.	Monto contado	Monto futuro		
7	14/02/2017	20,98	434	91.394.137,85	91.761.855,16		
8	15/02/2017	22,69	6	488.669,04	491.099,60		
10	17/02/2017	18,00	2	104.000,00	104.512,88		
14	21/02/2017	21,59	8	101.786,67	102.629,44		
<b>Totales:</b>			<b>\$</b>	<b>450</b>	<b>92.088.593,56</b>	<b>92.460.097,08</b>	

  

Resumen cauciones bursátiles - Operado en u\$s						Fuente: MAV	
Plazo (días)	Fecha vencimiento	Tasa promedio	Cantidad operac.	Monto contado	Monto futuro		
7	14/02/2017	2,00	3	53.141,00	53.161,38		
<b>Totales:</b>			<b>3</b>	<b>53.141,00</b>	<b>53.161,38</b>		

Negociación de Cheques de Pago Diferido										Fuente: MAV			
Totales Operados										07/02/2017		PAGARÉ EN \$	
Vencimiento	Plazo	Tasa Mínima	Tasa Máxima	Tasa Promedio	Monto Nominal	Monto Liquidado	Cant. Cheques						
11/02/2017	4	19,95	19,95	19,95	192.765,52	192.449,95	1						
14/02/2017	7	20,00	20,00	20,00	725.999,49	723.620,46	1						
15/02/2017	8	26,00	26,00	26,00	72.468,00	72.006,37	1						
16/02/2017	9	19,95	26,00	22,98	67.713,24	67.212,35	2						
18/02/2017	11	26,00	26,00	26,00	48.062,46	47.587,88	1						
20/02/2017	13	26,00	26,00	26,00	120.000,00	118.815,10	1						
21/02/2017	14	19,95	26,00	21,97	254.975,62	252.825,01	3						
23/02/2017	16	19,95	19,95	19,95	67.361,78	66.814,00	1						
24/02/2017	17	20,00	22,00	21,00	749.457,50	742.909,59	2						
27/02/2017	20	19,95	19,95	19,95	57.754,88	57.161,26	1						
28/02/2017	21	26,00	26,00	26,00	141.600,00	139.317,48	1						
01/03/2017	22	19,45	19,70	19,58	62.000,00	61.312,18	2						
02/03/2017	23	26,00	26,00	26,00	62.448,00	61.312,46	1						
03/03/2017	24	20,00	26,00	23,00	260.147,06	256.844,12	2						
06/03/2017	27	19,45	19,50	19,48	89.600,00	88.374,21	2						
07/03/2017	28	19,70	20,00	19,85	275.649,76	271.636,64	2						
08/03/2017	29	19,45	26,00	22,73	56.120,00	55.256,89	2						
10/03/2017	31	19,45	20,00	19,71	417.487,20	410.785,31	4						
11/03/2017	32	19,80	19,80	19,80	15.000,00	14.751,93	1						
13/03/2017	34	19,45	19,45	19,45	50.000,00	49.135,95	1						
14/03/2017	35	19,50	19,70	19,60	22.033,00	21.638,87	2						
15/03/2017	36	19,45	21,50	19,99	297.600,00	291.842,32	4						
16/03/2017	37	22,00	22,00	22,00	40.000,00	39.150,49	1						
17/03/2017	38	19,45	19,50	19,48	80.000,00	78.451,72	2						
18/03/2017	39	19,50	19,70	19,60	107.317,00	105.177,17	2						
20/03/2017	41	19,45	20,00	19,60	195.593,54	191.466,46	4						
21/03/2017	42	19,50	19,95	19,72	147.026,06	143.850,44	3						
22/03/2017	43	19,95	19,95	19,95	8.049,45	7.868,81	1						
23/03/2017	44	19,50	19,50	19,50	41.500,00	40.568,05	1						
24/03/2017	45	19,50	22,50	20,49	313.640,00	305.855,30	4						
25/03/2017	46	19,50	19,80	19,65	47.000,00	45.888,84	2						
27/03/2017	48	19,50	19,50	19,50	40.500,00	39.507,97	1						
28/03/2017	49	19,50	19,50	19,50	101.349,37	98.815,37	3						
29/03/2017	50	19,95	19,95	19,95	9.951,96	9.692,38	1						
30/03/2017	51	22,99	23,40	23,13	395.000,00	382.918,20	3						
31/03/2017	52	19,95	22,50	21,32	290.867,82	281.912,12	3						
01/04/2017	53	19,45	23,40	21,43	114.088,15	110.846,65	2						
04/04/2017	56	23,40	23,40	23,40	30.000,00	28.978,22	1						
05/04/2017	57	23,00	23,00	23,00	74.865,32	72.313,54	1						
06/04/2017	58	22,99	23,50	23,25	305.967,72	295.359,10	2						
10/04/2017	62	23,00	23,00	23,00	74.865,32	72.094,14	1						
11/04/2017	63	19,95	19,95	19,95	94.177,29	91.090,45	1						
13/04/2017	65	22,99	22,99	22,99	300.000,00	288.375,24	1						
14/04/2017	66	21,00	21,00	21,00	50.000,00	48.197,54	1						
15/04/2017	67	22,50	23,40	22,95	91.500,00	87.892,86	2						
17/04/2017	69	21,00	21,00	21,00	50.000,00	48.117,49	1						
19/04/2017	71	21,00	21,00	21,00	50.000,00	48.064,26	1						
20/04/2017	72	19,45	22,99	21,22	414.561,33	397.543,21	2						
21/04/2017	73	19,45	21,00	20,23	163.961,32	157.761,66	2						
23/04/2017	75	19,50	19,50	19,50	250.000,00	240.492,32	1						
24/04/2017	76	21,00	21,00	21,00	50.000,00	47.931,71	1						
25/04/2017	77	19,45	19,45	19,45	113.961,31	109.525,67	1						
26/04/2017	78	19,45	19,45	19,45	113.961,32	109.469,62	1						











SITUACION GENERAL DE:  
FIDEICOMISOS FINANCIEROS Y EMISORAS

CREDINÁMICO V Y VI..... C.S.; N° 1-C2) N°7

## CODIGOS DE INDIVIDUALIZACIONES:

N° 7: Con fecha 11 de junio 2015 el Directorio de la Comisión Nacional de Valores resolvió: "... *suspender preventivamente la autorización de nuevos Fideicomisos Financieros y/o la prórroga o reconducción de los Fideicomisos existentes en los que se encuentre previsto que GPS FIDUCIARIA S.A. intervenga en el carácter de Fiduciario Financiero, hasta que hechos sobrevinientes hagan aconsejable la revisión de la medida*".

N° 1 - C2): Cuando en los informes o dictámenes el auditor o la comisión fiscalizadora o el consejo de vigilancia se abstengan de emitir opinión sobre los estados contables.

C.S.: Cotización Suspendida

**ESTADOS CONTABLES DE LIQUIDACIÓN.**

Los Estados Financieros completos se encuentran publicados en [www.cnv.gov.ar](http://www.cnv.gov.ar) ítem "Información Financiera - Emisoras".

## FIDEICOMISO FINANCIERO "YANAPAI II"

(en liquidación)

### ESTADO DE RESULTADOS FIDUCIARIO

Correspondientes al período económico de once meses, iniciado el 1° de enero de 2016 y finalizado el 28 de noviembre de 2016. Presentado en forma comparativa con el ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2015.

(En pesos)

	28/11/2016	30/12/2015
	\$	\$
Intereses generados por los bienes fideicomitados	218.613,54	720.872,81
menos:		
Gastos de Administración (Anexo I)	-764.230,85	-642.323,38
Gastos de Financiación (Anexo I)	-139.919,28	-562.398,51
Resultado de operaciones - Pérdida	-685.536,59	-483.849,08
más:		
Otros Ingresos (Nota 5.8)	225.975,51	858,26
Resultado neto del período - Pérdida	-459.561,08	-482.990,82

Las notas y los anexos que se acompañan forman parte integrante de estos estados contables



## FIDEICOMISO FINANCIERO "YANAPAI II" (en liquidación)

ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL FIDUCIARIO AL 28 DE NOVIEMBRE DE 2016  
Correspondientes al período económico de once meses, iniciado el 1° de enero de 2016 y finalizado el 28 de noviembre de 2016  
Comparativo con ejercicio económico finalizado el 31 de diciembre de 2015.

(En pesos)

	28/11/2016	31/12/2015	28/11/2016	31/12/2015
	\$	\$	\$	\$
<b>ACTIVO FIDUCIARIO</b>				
<b>ACTIVO CORRIENTE FIDUCIARIO</b>				
Disponibilidades (Nota 4.a y 5.1)	56.947,39	364.914,78	-	1.284.791,25
Créditos por cesión fiduciaria (Nota 4.b y c; 5.2 y 9)	-	1.706.472,94	56.947,39	5.104,50
Otros Créditos (Nota 5.3 y 9)	-	49.788,45	-	-
Total del Activo Corriente Fiduciario	56.947,39	2.121.176,17	56.947,39	1.289.895,75
<b>ACTIVO NO CORRIENTE FIDUCIARIO</b>				
Créditos por cesión fiduciaria (Nota 4.b y c; 5.2 y 9)	-	280.994,76	-	201.150,00
Total del Activo no Corriente Fiduciario	-	280.994,76	-	245.000,00
<b>Total del Activo Fiduciario</b>	56.947,39	2.402.170,93	56.947,39	1.736.045,75
<b>PASIVO FIDUCIARIO</b>				
<b>PASIVO CORRIENTE FIDUCIARIO</b>				
Valores Representativos de Deuda (Notas 2.a y b, 5.5 y 9)	-	-	-	-
Otras Deudas (Nota 4.a, 5.4 y 9)	-	49.788,45	56.947,39	1.289.895,75
Total del Pasivo Corriente Fiduciario	-	49.788,45	56.947,39	1.289.895,75
<b>PASIVO NO CORRIENTE FIDUCIARIO</b>				
Valores Representativos de Deuda (Notas 2.a y c, 5.6 y 9)	-	-	-	-
Deudas Financieras (Notas 2.e, 4.a, 5.6 y 9)	-	-	-	-
Total del Pasivo No Corriente Fiduciario	-	-	-	-
Total del Pasivo Fiduciario	-	-	-	-
<b>PATRIMONIO NETO FIDUCIARIO (Según estado respectivo)</b>	-	280.994,76	-	446.150,00
Total del Pasivo y Patrimonio Neto Fiduciario	56.947,39	2.402.170,93	56.947,39	2.402.170,93

Las notas y los anexos que se acompañan forman parte integrante de estos estados contables

Firmado a los efectos de su identificación  
Con nuestro informe de fecha 02/02/2017  
**ESTUDIO VIDAL A.S.**  
C.I.P.C.E.C.A.B.A. - T° 11° 116 - R.A.P.U

**Dr. Roberto V. Vidal (Socio)**  
Contador Público (U.B.A.)  
C.I.P.C.E.C.A.B.A. - T° 54 - P° 108

**CFA Compañía Fiduciaria Americana S.A.**  
Fiduciario

**Hector Luis Scasserra**  
Vicepresidente  
En ejercicio de la presidencia





## FIDEICOMISO FINANCIERO "YANAPAI III" (en liquidación)

### ESTADO DE RESULTADOS FIDUCIARIO

Correspondientes al período económico de once meses, iniciado el 1° de enero de 2016 y finalizado el 28 de noviembre de 2016. Presentado en forma comparativa con el ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2015.

(En pesos)

	28/11/2016	31/12/2015
	\$	\$
Intereses generados por los bienes fideicomitidos	729.323,03	1.994.897,37
menos:		
Gastos de Administración (Anexo I)	-848.616,11	-639.420,84
Gastos de Financiación (Anexo I)	-339.021,95	-1.472.606,89
Resultado de operaciones - Pérdida	-458.315,03	-117.130,36
más		
Otros Ingresos (Nota 5.8)	220.905,54	3.182,61
Resultado neto del período - Pérdida	-237.409,49	-113.947,75

Las notas y los anexos que se acompañan forman parte integrante de estos estados contables.

# FIDEICOMISO FINANCIERO "YANAPAI III"

(en liquidación)

## ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL FIDUCIARIO

AL 28 DE NOVIEMBRE DE 2016

Correspondientes al período económico de once meses, iniciado el 1° de enero de 2016 y finalizado el 28 de noviembre de 2016.  
Comparativo con ejercicio económico finalizado el 31 de diciembre de 2015.

(En pesos)

	28/11/2016	31/12/2015		28/11/2016	31/12/2015
	\$	\$		\$	\$
<b>ACTIVO FIDUCIARIO</b>			<b>PASIVO FIDUCIARIO</b>		
<b>ACTIVO CORRIENTE FIDUCIARIO</b>			<b>PASIVO CORRIENTE FIDUCIARIO</b>		
Disponibilidades (Nota 4.a y 5.1)	57.667,45	575.452,79	Otras Deudas (Notas 4.a, 5.5, y 7)	57.667,45	21.414,87
Créditos por cesión fiduciaria (Nota 4.b y c; 5.2, 7 y 9)	-	4.943.622,86	Valores Representativos de Deuda (Notas 2 a y b, 5.4, 7 y 9)	-	3.479.149,49
Otros Créditos (Nota 4.a, 5.3, 7 y 9)	-	48.905,89	Deudas Impositivas (Nota 5,7)	-	-
Total del Activo Corriente Fiduciario	57.667,45	5.567.981,54	Total del Pasivo Corriente Fiduciario	57.667,45	3.500.564,36
<b>ACTIVO NO CORRIENTE FIDUCIARIO</b>			<b>PASIVO NO CORRIENTE FIDUCIARIO</b>		
Créditos por cesión fiduciaria (Nota 4.b y c; 5.2, 7 y 9)	-	177.785,19	Valores Representativos de Deuda (Notas 2 a y c, 5.4, 7 y 9)	-	204.848,00
			Deudas Financieras (Notas 2.c, 4.a y h, 5.6 y 9)	-	235.000,00
			Total del Pasivo No Corriente Fiduciario	-	439.848,00
			Total del Pasivo Fiduciario	57.667,45	3.940.412,36
<b>Total del Activo no Corriente Fiduciario</b>	-	177.785,19	<b>PA TRIMONIO NETO FIDUCIARIO (Según estado respectivo)</b>	-	1.805.354,37
<b>Total del Activo Fiduciario</b>	57.667,45	5.745.766,73	<b>Total del Pasivo y Patrimonio Neto Fiduciario</b>	57.667,45	5.745.766,73

Las notas y los anexos que se acompañan forman parte integrante de estos estados contables.

Firmado a los efectos de su identificación  
Con nuestro informe de fecha 02/02/2017  
**ESTUDIO VIDAL A.S.**  
C.P.C.E.C.A.B.A. - T° 11° 116 - R.A.P.U

**Dr. Roberto V. Vidal (Socio)**  
Contador Público (U.B.A.)  
C.P.C.E.C.A.B.A. - T° 54 - P° 108

**CFA Compañía Fiduciaria Americana S.A.**  
Fiduciario



**Hector Luis Scasserra**  
Vicepresidente  
En ejercicio de la Presidencia



**AVISO DE PAGO.**



Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 6 de febrero de 2017

**Señores:**

**Gte. Técnico y de Emisión de**

**La Bolsa de Comercio de Rosario**

**Ma. Laura Rodriguez de Sanctis**

**Directora de títulos**

**Presente**

Ref. Pago de Servicios de Obligaciones Negociables.

Tenemos el agrado de dirigirnos a Uds. a fin de comunicarles que Banco Hipotecario S.A. procederá a realizar el pago en PESOS, al tipo de cambio aplicable según condiciones de emisión, del servicio de las Obligaciones Negociables Serie 12, por intermedio de CAJA DE VALORES S.A.

Obligaciones Negociables, Serie 12

Fecha de Pago	14/02/2017
Pago de Servicio N°:	14
Período de devengamiento	14/11/2016 al 13/02/2017
Emisión por VN Pesos	44.508.000.-
Monto Nominal Vigente	29.918.000.-
Tasa del Período s/Valor Nominal	0.9875%
Tasa Nominal Anual	3.95%
Total Renta en USD	U\$S 295.440,25
Tipo de Cambio Aplicado	A fijar de acuerdo a lo establecido en el correspondiente suplemento de precio
Total renta en Pesos al TC aplicable	N/A*
Código CVSA	38845
Código ISIN	ARBHIP050621
Código BCBA	BHCDO

\*El tipo de cambio aplicable será informado en un aviso de pago complementario.

Sin otro particular, hacemos propicia la oportunidad para saludarlos muy atte.

BANCO HIPOTECARIO S.A.

OSVALDO FERNANDEZ  
Jefe Custodia Global  
Gerencia Banca Mayorista

BALBINO ONGAY  
Gerente  
Banca Mayorista